研究科委員会議事要旨

開催日時：平成２１年６月１１日（木）１３：３７～１３：５４
開催場所：国際棟会議室
出席者：研究科長他５８名
欠席者：１２名

○ 報告事項
１．研究科入試委員会（平成２１年５月１４日開催）について

研究科入試委員長から報告事項資料 1 に基づき報告があった。

２．産業科学研究所の改組に伴う協力講座等の名称変更等について

  研究科長から報告事項資料２に基づき報告があった。

○ 協議事項
１．研究指導の委託について

２件の研究指導の委託について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
  （協議事項資料１）

２．博士論文の受理（論文博士）について
  １件の博士論文（論文博士）受理について、主査予定教員から論文題名、論文内容の

説明及び審査委員の推薦があり、協議の結果原案どおり承認した。
  （協議事項資料２）

３．博士論文の受理（課程博士）について
  始めに１件の短期修了予定者の主査予定教員から論文題名、短期修了の説明及び審査

委員の推薦があり、引き続いて１件の単位修得退学者について研究科長から説明の後、

これら２件の博士論文の受理について諮り、協議の結果原案どおり承認した。
  （協議事項資料 3）

４ 学生の異動について

１件の留学について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。（協議事項資料 4）

  次回の研究科委員会開催予定日を７月９日（木）とした。
                                   以 上